
SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 1 / 42 

České dráhy, a. s. Jízdní řád  2005 / 2006 
RCP Česká Třebová V České Třebové dne 27. ledna 2006 
Č.j.: 218 – 06 – 11 / 11 – 3 VR 
 
Zpracovatel: Horský (hlavní zpracovatel) ' 9723 25089 : Horsky@gr.cd.cz 
 Trnka (osobní doprava) ' 9723 41648 : Trnka@gr.cd.cz 
 Ing. Chylek (nákladní doprava) ' 9727 65527 : Chylek.Roman@cdcargo.cz 
 Kříž (zab. zařízení) ' 9723 25307 : KrizZ@gr.cd.cz 
 Ing. Moravec (vozební opatření) ' 9723 25231 : Moravec@dkv.cst.cd.cz 
 Mikula (vozební opatření) ' 9723 25497 : Mikula@dkv.cst.cd.cz 
 

S R O V  A 
     

SEŠIT číslo 05 – TRAŤ číslo 506 
Týniště nad Orlicí – Meziměstí 

Dobruška nz – Opočno pod Orlickými horami 
Václavice – Starkoč 

Meziměstí – Otovice zastávka 
 

Záznam o změnách 
 

Změna SROV 
číslo 
č.j. 

 
účinnost od 

 
opravil 

 
dne 

 
podpis 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
Rozdělovník: 
UŽST: Náchod, H.Králové, Trutnov, Pardubice, Letohrad, Cheb, Plzeň, Beroun, Praha-Smíchov, Praha hl.n., 
Praha-Libeň, Mělník, Nymburk, Kolín 
DKV: Česká Třebová 
SDC: Hradec Králové 
 

Na vědomí: 
ČD – Telematika a. s.: Pernerova 2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
SŽDC s. o. – Stavební správa Praha: Sokolovská 278, Praha 9 
Správa železniční energetiky: U Fotochemy 259, Hradec Králové 
SŽDC s. o.: Prvního pluku 367/5, Praha 8 – Karlín 
KCOD: Hradec Králové, Plzeň, Praha, Karlovy Vary 
SZS: Hradec Králové 
RZC: Pardubice 
RCP: Česká Třebová, Praha, Plzeň, Ústí nad Labem 
RIBŽD: Česká Třebová 
Dopravní kontrolor: Bohuslav Šimek – ŽST Náchod 
GŘ ČD Praha: O 11, O 12, O 13/5, O 16, O 21, O 27 
Informační kanceláře: Praha Masarykovo n., Pardubice hl.n., Hradec Králové hl.n., Česká Třebová 
Viamont, a. s.: Železničářská 29/1385, Ústí nad Labem, 400 03 

mailto:Horsky@gr.cd.cz
mailto:Trnka@gr.cd.cz
mailto:Chylek.Roman@cdcargo.cz
mailto:KrizZ@gr.cd.cz
mailto:Moravec@dkv.cst.cd.cz
mailto:Mikula@dkv.cst.cd.cz


SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 2 / 42 

Společná ustanovení pro všechny Etapy uvedené ve  SROV A: 
Bezpečnostní opatření: 
v OZOV zajistí a zodpovídá za krytí vyloučených míst ve smyslu ustanovení předpisů ČD D1 a D3. 
v OZOV zajistí dodržení bezpečnosti na železničních přejezdech při jízdách PMD, pracovních strojů  

a speciálních vozidel na vyloučené koleji. 
v OZOV odpovídá za to, že při výlukových pracích nedojde k poškození kabelových vedení. 
v Bezpečnost práce na výlukách bude zajištěna ve smyslu znění předpisu Op 16, za bezpečnost zaměstnanců 

provádějící stavební práce odpovídají provádějící stavební organizace.  
v Před zahájením prací jsou provádějící stavební organizace povinny požádat o vytýčení kabelových tras, 

které budou jejich činností dotčeny. 
v Během výluk budou ze strany objednavatele a dodavatele výluk dodržena všechna vztažná ustanovení 

interní předpisů ČD a ČSN. 
v Zahájení a ukončení výluky může OZOV provést jen se souhlasem odpovědného zástupce SDC SSZT poté, 

kdy jsou ukončeny všechny úpravy zabezpečovacího zařízení a zabezpečovací zařízení vykazuje správnou 
činnost nebo jsou zavedena příslušná dopravní opatření (např. z důvodu špatného šuntování). 

v Bude-li potřeba při konání dané Etapy vyloučit spolu s traťovou kolejí i přilehlé záhlaví stanice (nebo jeho 
část), vyloučí se na základě VRPS.  

Obsluha vlaku: 
v Obsluha vlaku postupuje v souladu s předpisem ČD D7/2. 

Zpravování doprovodu vlaku: 
v Dispoziční (výchozí) stanice, popř. stanice určené Prováděcím nařízením RCP Č.Třebová k předpisu D7 

zpravují vlaky dotčené výlukou rozkazem „V“.  
v V případech, kdy příklad znění rozkazu nevystihuje přesně rozsah výluky, zapracuje přednosta stanice 

upravené znění písemného rozkazu do VRPS. 

Jiná závazná opatření: 
v Všechny přípravné práce, které nebudou mít vliv na železniční provoz, provede zhotovitel ve vhodných 

vlakových přestávkách. 
v OZOV zajistí stanovisko Policie ČR (nebo příslušného dopravního referátu) a ostatních správních orgánů 

k použití silničních značek po dobu prací na přejezdech, případně uzavření přejezdů pro uživatele pozemní 
komunikace. 

v Při mimořádném otáčení souprav ve stanicích bez zaměstnance odborně způsobilého k řízení a provádění 
posunu vyvěsí a přivěsí vlakovou lokomotivu (motorový / přívěsný vůz) strojvedoucí.  

v Zkoušku brzdy výchozího vlaku, není-li přítomen jiný zaměstnanec s odpovídající kvalifikací provede 
výpravčí nebo jiný zaměstnanec určený STPÚ.  

v Kódy do IS CEVIS:  
- při prodloužení pobytu ve stanici z důvodu přestupu cestujících z ND do vlaku je nutno uvádět na příjezdu  
kód S 7 a na odjezdu kód příslušné výluky (S 1, Z 4).  
- v případě přestupu z vlaku do ND uvádějte na odjezdu vždy kód S 7.   

v Za řádné označení stanovišť ND na pozemcích ve správě ČD i mimo pozemky patřící ČD odpovídá 
objednavatel výluky. Při označování stanovišť postupuje objednavatel výluky podle pokynů VP UŽST. 

v Vrchní přednosta UŽST, která objednala prostředky ND zajistí a odpovídá za správné označení těchto 
prostředků. Označení ND musí být provedeno v souladu s interním předpisem ČD D7/2. 

v Vrchní přednostové UŽST dotčených výlukou zajistí, aby cestující byli informováni o ND vývěskami, 
umístěnými na dobře viditelných místech. Na železničních stanicích a zastávkách, ke kterým vozidla ND 
přímo nezajíždějí, musí být na vývěskách uvedeno místo, kde tato vozidla zastavují.  

v SROV A učiňte součástí odevzdávky služby výpravčích.  
v Po obdržení sešitu SROV A provedou vrchní přednostové UŽST jeho věcnou kontrolu pro přilehlé 

mezistaniční úseky a pro přilehlé dirigované tratě.  
v Vrchní přednostové všech v záhlaví uvedených OS ČD (kromě OS ČD, kterým je SROV A dán na vědomí)  

potvrdí ihned příjem SROV A zaměstnanci RCP Česká Třebová (spojení  '  číslo 9723 25058, 7 číslo 
9723 25063, :  GR011PCEpripravar@gr.cd.cz). 

 
 Zástupce ředitele odboru pro řízení 
 RCP Česká Třebová 
Za správnost: vz. Bohumil KRATOCHVÍL v.r. 

 

mailto:GR011PCEpripravar@gr.cd.cz)


Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 3 / 42 

 

1 Číslo výluky 51 A 160 
2 Místo konání výluky Týniště nad Orlicí – Bolehošť 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Týniště nad Orlicí – Bolehošť 
4 Začátek a konec výluky 08:00 hodin (po vlaku Mn 83461 s náskokem) 

14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Bolehošť 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Týniště nad Orlicí – Bolehošť: 5108, 5110, 749, 5114, 5116, 5118 
Bolehošť – Týniště nad Orlicí: 5105, 5107, 5109, 5113, 5115 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Dále odřekněte vlak Lv 70173 a v (5) odřekněte vlak Lv 70514. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5104 Týniště nad Orlicí (7:20) – Bolehošť pro návoz soupravy lok. 749 (Ld) + Bp, BDs, A (Hk) 
pro vlak R 749. 
- V (1)-(4) Lv 1.nsl 15205 Týniště nad Orlicí (11:00) – Letohrad pro odvoz lok. 749 (Ld) do depa. 
 

Mimořádné řadění: 
- na vlaku R 750 v úseku Letohrad – Týniště nad Orlicí řaďte přípřež lok. 749 (Ld); 
- vlak Os 5114 řaďte 810, Btax (Ld) – v ŽST Opočno pod Orlickými horami proveďte výměnu HV; 
- vlak Os 5121 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5266 řaďte Bp, BDs, A, 2 Bp (Hk); 
- na vlaku Sv 5291 řaďte za lok. soupravu A, BDs, Bp (Hk) – návoz SV pro vlak R 749; 
- vlak Os 15207 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 15208 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me) + 810 (Ld); 
- vlak Os 15211 řaďte 810+810 (Ld); 
- vlak Os 15212 řaďte sólo 810 (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Letohrad 
15241 // 5102 Btax (Ld) 
15205 / 15208 pk 810 (Ld) 
15205 // 15200 Btax (Ld) 
15207 / 15208 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15211 příp. / 15214 pk 810 (Ld)  v (5) 15214 vl. 
 

ŽST Hradec Králové hl.n. 
záloha / Sv 5291 A, BDs, Bp (Hk) návoz pro vlak R 749 
5266 / záloha Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Týniště nad Orlicí 
Sv 5291 / Sv 1.nsl 5104 A, BDs, Bp (Hk) 
15202 / 15207 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
25225 / 15205 Btax (Ld) 
749 / 5266 2 Bp, A, BDs, Bp (Hk) 
15208 / 5124 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15208 pk / 15233 810 (Ld) 
5121 / 15211 příp. 810 (Ld) 
5121 // 25222 Btax (Ld) 
 

ŽST Bolehošť 
Sv 1.nsl 5104 / 749 Bp, BDs, A (Hk) 
5105 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 4 / 42 

5107 / 5110 810, Btax (Ld) 
5109 / 5114 810, Btax (Ld) 
5113 / 5116 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5115 / 5118 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Opočno pod Orlickými horami 
5114 / 25111 810 (Ld) 
25110 / 5114 810 (Ld) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 749, 5113 a 5118 v úseku Týniště nad Orlicí – Bolehošť a opačně se úschova během přepravy nebude 
uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky:  
• v úseku Opočno pod Orl.h. – Nové Město nad Metují a zpět Mn 83460 / Mn 83461 
• obsluhu Dobrušky nz  (Mn 93221 / Mn 93220) 
• v úseku Náchod – Týniště nad Orlicí a zpět Pn 44235 / Pn 44244    
 

Mn 83461 veďte z Opočna pod O.h. do Týniště nad Orlicí s náskokem před výlukou.  
Obsluhu ŽST Opočno p.O.h. provede mimořádně posunová četa ŽST Týniště nad Orlicí. 
 

Pro obsluhu ŽST Nové Město nad Metují a ŽST Bohuslavice nad Metují zaveďte z / do Náchoda vlaky: 
Mn 83471 Náchod odjezd cca 11:30 hod. – Bohuslavice nad Metují příjezd cca 12:30 hod. 
Mn 83470 Bohuslavice nad Metují odjezd cca 13:15 hod. – Náchod příjezd cca 14:15 hod.  
(cca v trase odřeknutého vlaku Pn 44244). 
 

ŽST Týniště nad Orlicí odesílá v den konání výluky zátěž 505/10 jen Nové Město nad Metují a Bohuslavice  
nad Metují v relaci Náchod – vlakem Pn 44238 (podle potřeby i vlakem Pn 44240). 
 

ŽST Týniště nad Orlicí a ŽST Náchod upraví směny posunových čet. 
ŽST dotčené výlukou uvědomí přepravce o změnách a odřeknutí obsluh. 
 

V případě, že se v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod O.h. budou konat akce dle SROV alespoň 3 po 
sobě jdoucí pracovní dny, musí být zpracována ZP nebo ROV z důvodu jiných opatření v nákladní dopravě. 

 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov - PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td -  … / 5105 Bol. / 5108 Me a dále oběh TS 751 - 1. td 
2. td -  … / 5115 Bol / 5118 Me a dále oběh 
3. td -  … / 5113 Bol. / 5116 Me a dále oběh 
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 15207 Ld / 15208 Tq / 5124 Me a dále oběh TS 750 - 1. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44235 Ná / 44244 Me a dále oběh 
TS 753 – lokomotiva ř. 742 
2. td - Ná / Z Ná 10:45 – 11:15 / 83471 Bohuslavice / 83470 Ná / Z Ná a dále oběh  
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5105 Bol. / 5108 Me a dále oběh TS 051 - 1. td  
2. td - … / 5115 Bol. / 5118 Me a dále oběh  
3. td - … / 5113 Bol. / 5116 Me a dále oběh  
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 15207 Ld / 15208 Tq / 5124 Me a dále oběh TS 050 -  1. td  
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 5 / 42 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
4. td  v (1)-(4) - … /  752 Tq / Lv 1.nsl 15205 Ld / záloha depo 
4. td v (5) - … / 752 Tq / 1548 Me a dále oběh TS 736 – 1. td 
TS 736 – lokomotiva ř. 749 
1. td  v (5) - Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Bol. / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
Výluková lokomotiva ř. 749 v (1)-(4) 
Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Bol. / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
TS 741 – lokomotiva ř. 742 
1. td – Tq / 83460 Opočno / 83461 s náskokem Tq / 83113 Čermná n.O. a dále oběh 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
1. td - … / 15205 Ld / 15208 pk Tq / 15233 Kostelec a dále oběh 
3. td - … / 5107 Bol. / 5110 Me a dále oběh 
TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td - … / 5109 Bol. / 5114 Opočno / 25111 Dobr. a dále oběh 
2. td v (1)-(4) - … / 25110 Opočno / 5114 Me / 5121 Tq / 15211 příp. Ld / 15214 pk Dd a dále oběh 
2. td v (5) - … / 25110 Opočno / 5114 Me / 5121 Tq / 15211 příp. Ld / 15214 Tq a dále oběh 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
4. td - … / 5107 Bol. / 5110 Me a dále oběh  
5. td - Dd / 15241 Ld // 5102 Me 
6. td - … / 5109 Bol. / 5114 Me / 5121 Tq // 25222 Dd 
7. td - … / 25225 Tq / 15205 Ld // 15200 Tq 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Tq / 5266 Hk / záloha 
letmo A, BDs, Bp: Sv 5291 Hk-Tq / Sv 1.nsl 5104 Bol. / 749 Me a oběh 51000/3 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucího vlaku 749: 
„Jízdu ukončete v Týništi nad Orlicí.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 749, 5118: 
„Z Týniště nad Orlicí do Bolehoště bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Týniště nad Orlicí – Bolehošť.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5108, 5110, 5114, 5116: 
„Z Týniště nad Orlicí do Bolehoště bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5105, 5107, 5109, 5113, 5115: 
„Jízdu ukončete v Bolehošti.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Bolehoště do Týniště nad Orlicí bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek 
 a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Bolehošť – Týniště nad Orlicí.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5105, 5107, 5109, 5115: 
„Z Bolehoště do Týniště nad Orlicí bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávka ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Očelice z – na zastávce linkového autobusu ČSAD v obci Očelice. 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 6 / 42 

 

1 Číslo výluky 51 A 161 
2 Místo konání výluky Bolehošť – Opočno pod Orlickými horami 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Bolehošť – Opočno pod Orlickými horami 
4 Začátek a konec výluky 08:00 hodin – 13:55 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Opočno pod Orlickými horami  
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Týniště nad Orlicí – Opočno pod Orlickými horami: 5108, 5110, 749, 5114, 5116, 5118 
Opočno pod Orlickými horami – Týniště nad Orlicí: 5105, 5107, 5109, 5113, 5115 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Dále odřekněte vlak Lv 70173 a v (5) odřekněte vlak Lv 70514. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5104 Týniště nad Orlicí (7:20) – Opočno pod Orlickými horami pro návoz soupravy lok. 749 
(Ld) + Bp, BDs, A (Hk) pro vlak R 749. 
- V (1)-(4) Lv 1.nsl 15205 Týniště nad Orlicí (11:00) – Letohrad pro odvoz lok. 749 (Ld) do depa. 
 

Mimořádné řadění: 
- na vlaku R 750 v úseku Letohrad - Týniště nad Orlicí řaďte přípřež lok. 749 (Ld); 
- vlaky Os 5114 a Os 5121 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5266 řaďte Bp, BDs, A, 2 Bp (Hk); 
- na vlaku Sv 5291 řaďte za lok. soupravu A, BDs, Bp (Hk) - návoz SV pro vlak R 749; 
- vlak Os 15207 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 15208 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me) + 810 (Ld); 
- vlak Os 15211 řaďte 810+810 (Ld); 
- vlak Os 15212 řaďte sólo 810 (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Letohrad 
15241 // 5102 Btax (Ld) 
15205 / 15208 pk 810 (Ld) 
15205 // 15200 Btax (Ld) 
15207 / 15208 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15211 příp. / 15214 pk 810 (Ld)  v (5) 15214 vl. 
 

ŽST Hradec Králové hl.n. 
záloha / Sv 5291 A, BDs, Bp (Hk) návoz pro vlak R 749 
5266 / záloha Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Týniště nad Orlicí 
Sv 5291 / Sv 1.nsl 5104 A, BDs, Bp (Hk) 
15202 / 15207 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
25225 / 15205 Btax (Ld) 
749 / 5266 2 Bp, A, BDs, Bp (Hk) 
15208 / 5124 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15208 pk / 15233 810 (Ld) 
5121 / 15211 příp. 810 (Ld) 
5121 // 25222 Btax (Ld) 
 

ŽST Opočno pod Orlickými horami 
Sv 1.nsl 5104 / 749 Bp, BDs, A (Hk) 
5105 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
25108 / 5114 810 (Ld) 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 7 / 42 

5107 / 5110 810, Btax (Ld) 
5109 / 25109 810 (Ld) 
5109 / 5114 Btax (Ld) 
5113 / 5116 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5115 / 5118 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 749, 5113 a 5118 v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod Orlickými horami a opačně se úschova 
během přepravy nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky:  
• v úseku Opočno pod O.h. – Nové Město nad Metují a zpět Mn 83460 / Mn 83461 
• obsluhu Dobrušky nz  (Mn 93221/Mn 93220) 
• v úseku Náchod – Týniště nad Orlicí a zpět Pn 44235 / Pn 44244    
 

Mn 83461 veďte z Opočna pod O.h. do Týniště nad Orlicí s náskokem před výlukou.  
Obsluhu ŽST Opočno p.O.h. provede mimořádně posunová četa ŽST Týniště nad Orlicí. 
 

Pro obsluhu ŽST Nové Město nad Metují a ŽST Bohuslavice nad Metují zaveďte z / do Náchoda vlaky: 
Mn 83471 Náchod odjezd cca 11:30 hod. – Bohuslavice nad Metují příjezd cca 12:30 hod. 
Mn 83470 Bohuslavice nad Metují odjezd cca 13:15 hod. – Náchod příjezd cca 14:15 hod.   
(cca v trase odřeknutého vlaku Pn 44244). 
 

ŽST Týniště nad Orlicí odesílá v den konání výluky zátěž 505/10 jen Nové Město nad Metují a Bohuslavice  
nad Metují v relaci Náchod – vlakem Pn 44238 (podle potřeby i vlakem Pn 44240). 
 

ŽST Týniště nad Orlicí a ŽST Náchod upraví směny posunových čet. 
ŽST dotčené výlukou uvědomí přepravce o změnách a odřeknutí obsluh. 
 

V případě, že se v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod O.h. budou konat akce dle SROV alespoň 3 po 
sobě jdoucí pracovní dny, musí být zpracována ZP nebo ROV z důvodu jiných opatření v nákladní dopravě. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td -  … / 5105 Opočno / 5108 Me a dále oběh TS 751 - 1. td 
2. td -  … / 5115 Opočno / 5118 Me a dále oběh 
3. td -  … / 5113 Opočno / 5116 Me a dále oběh 
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … 15202 Tq / 15207 Ld / 15208 Tq / 5124 Me a dále oběh TS 750 - 1. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44235 Na / 44244 Me a dále oběh 
TS 753 – lokomotiva ř. 742 
2. td - Na / Z Na 10:45 – 11:15 / 83471 Bohuslavice / 83470 Na / Z Na a dále oběh  
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5105 Opočno / 5108 Me a dále oběh TS 051 - 1. td  
2. td - … / 5115 Opočno / 5118 Me a dále oběh  
3. td - … / 5113 Opočno / 5116 Me a dále oběh  
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 15207 Ld / 15208 Tq / 5124 Me a dále oběh TS 050 -  1. td  
 
 
 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 8 / 42 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
4. td  v (1)-(4) - … /  752 Tq / Lv 1.nsl 15205 Ld / záloha depo 
4. td v (5) - … / 752 Tq / 1548 Me a dále oběh TS 736 – 1. td 
TS 736 – lokomotiva ř. 749 
1. td  v (5) - Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Opočno / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
Výluková lokomotiva ř. 749 v (1)-(4) 
Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Opočno / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
TS 741 – lokomotiva ř. 742 
1. td – Tq / 83460 Opočno / 83461 s náskokem Tq / 83113 Čermná n.O. a dále oběh 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
1. td - … / 15205 Ld / 15208 pk Tq / 15233 Kostelec a dále oběh 
3. td - … / 5107 Opočno / 5110 Me a dále oběh 
TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td - … / 5109 Opočno / 25109 Dobr. / 25110 Opočno / 25111 Dobr. a dále oběh 
2. td v (1)-(4) - … / 25108 Opočno / 5114 Me / 5121 Tq / 15211 příp. Ld / 15214 pk Dd a dále oběh 
2. td v (5) - … / 25108 Opočno / 5114 Me / 5121 Tq / 15211 příp. Ld / 15214 Tq a dále oběh 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
4. td - … / 5107 Opočno / 5110 Me a dále oběh  
5. td - Dd / 15241 Ld // 5102 Me 
6. td - … / 5109 Opočno / 5114 Me / 5121 Tq // 25222 Dd 
7. td - … / 25225 Tq / 15205 Ld // 15200 Tq 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Tq / 5266 Hk / záloha 
letmo A, BDs, Bp: Sv 5291 Hk-Tq / Sv 1.nsl 5104 Opočno / 749 Me a oběh 51000/3 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucího vlaku 749: 
„Jízdu ukončete v Týništi nad Orlicí.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 749, 5118: 
„Z Týniště nad Orlicí do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během  
přepravy není zabezpečena v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod Orlickými horami.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5108, 5110, 5114, 5116: 
„Z Týniště nad Orlicí do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava.“ 
Pro strojvedoucí vlaků 5105, 5107, 5109, 5113, 5115: 
„Jízdu ukončete v Opočně pod Orlickými horami.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113:  
„Z Opočna pod Orlickými horami do Týniště nad Orlicí bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během  
přepravy není zabezpečena v úseku Opočno pod Orlickými horami – Týniště nad Orlicí.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5105, 5107, 5109, 5115: 
„Z Opočna pod Orlickými horami do Týniště nad Orlicí bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávka ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Očelice z – na zastávce linkového autobusu ČSAD v obci Očelice. 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS v km 34,771 a 37,955 mezi ŽST 
Bolehošť a ŽST Opočno pod Orlickými horami ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje.  
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 9 / 42 

 
1 Číslo výluky 51 A 162 
2 Místo konání výluky Opočno pod Orlickými horami – Bohuslavice 

nad Metují 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Opočno pod Orl.h. – Bohuslavice nad Metují 
4 Začátek a konec výluky 07:50 hodin (po vlaku Mn 83461 s náskokem) 

13:45 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Opočno pod Orlickými horami 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Opočno pod Orlickými horami – Nové Město nad Metují: 5106, 5108, 5110, 749, 5114, 5116 
Nové Město nad Metují – Opočno pod Orlickými horami: 5105, 5107, 5109, 5113, 5115 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Dále v (5) odřekněte vlak Lv 70514. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5104 Týniště nad Orlicí (7:20) – Nové Město nad Metují pro návoz soupravy lok. 749 (Ld) + Bp, 
BDs, A (Hk) pro vlak R 749. 
- V (1)-(4) Lv 1.nsl 15205 Týniště nad Orlicí (12:00) – Letohrad pro odvoz lok. 749 (Ld) do depa. 
- Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Opočno pod Orlickými horami – Týniště nad Orlicí – H.Králové hl.n.  
pro odvoz soupravy A, BDs, Bp (Hk) od vlaku R 749 do zálohy. 
- Lv dle tab. 5 SJŘ 505 Hradec Králové hl.n. – Týniště nad Orlicí pro návoz lok. 130 (Čt) pro vlak  
Sv 1.nsl 5266. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- na vlaku R 750 v úseku Letohrad – Týniště nad Orlicí řaďte přípřež lok. 749 (Ld); 
- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 
- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld); 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5107 v úseku Broumov – Nové Město nad Metují řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 10 / 42 

- vlak Os 5103 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlaky Os 5105 a 5106 v úseku Týniště n/O – Opočno pod Orlickými horami a opačně řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlaky Os 5109 a 5114 v úseku Opočno pod Orlickými horami – Týniště nad Orlicí a opačně řaďte  
714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5108 v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod Orlickými horami řaďte 714, Btax, BDtax,  
Btax (Me), Btax, 810 (Ld); 
- na vlaku Sv 5291 řaďte za lok. soupravu A, BDs, Bp (Hk) – návoz SV pro vlak R 749; 
- vlak Lv 70173 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Hradec Králové hl.n. 
záloha / Sv 5291 A, BDs, Bp (Hk) návoz pro vlak R 749 
Sv 1.nsl 5266 / záloha Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Týniště nad Orlicí 
Sv 5291 / Sv 1.nsl 5104 A, BDs, Bp (Hk) 
15202 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5105 / 5108 pk, vlož. 810, Btax (Ld) 
25225 / 15205 Btax (Ld) 
5109 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
70173 / 15207 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Opočno pod Orlickými horami 
5106 / 5105 810, Btax (Ld) 
5108 / 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5108 vlož., pk / 5107 810, Btax (Ld) 
5110 / 25111 810 (Ld) 
5110 / 70173 Btax (Ld) 
749 / Sv 1.nsl 5109 Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5116 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Nové Město nad Metují 
Sv 1.nsl 5104 / 749 Bp, BDs, A (Hk) 
5105 / 5106 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5107 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5110 810, Btax (Ld) 
5113 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5115 / 5116 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113 v úseku Opočno pod Orlickými horami – Nové Město nad Metují a opačně  
se úschova během přepravy nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky:  
• v úseku Bohuslavice nad Metují – Nové Město nad Metují a zpět Mn 83460 / Mn 83461 
• v úseku Náchod – Týniště nad Orlicí a zpět Pn 44235 / Pn 44244    
 

Mn 83460 veďte s průjezdem v Opočně pod O.h. – Bohuslavice n.M. příjezd před Os 5103  
(zátěž Opočno p.O.h. a odb provezte do Bohuslavic n.M. – zpět na Mn 83461). 
Mn 83461 veďte z Bohuslavic n.M. do Opočna p.O.h. s náskokem před výlukou. 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 11 / 42 

Obsluhu ŽST Bohuslavice n.M. a Opočno p.O.h. provede mimořádně posunová četa ŽST Týniště nad Orlicí 
– odjezd do Týniště n.O. mimořádně s vlakem Mn 83461 – až po zajištění přechodu zátěže od Dobrušky. 
Obsluhu Dobrušky nz (Mn 93221 / Mn 93220) provede mimořádně obsluha vlaků osobní dopravy  
ŽST Náchod, ŽST Náchod podle potřeby dodá posunovače. 
Pro obsluhu ŽST Nové Město nad Metují zaveďte z / do Náchoda vlaky: 
Mn 83471 Náchod odjezd cca 11:30 hod. 
Mn 83470 Náchod příjezd cca 12:52 hod. (před Os 15119). 
 

ŽST Týniště nad Orlicí odesílá v den konání výluky zátěž 505/10 jen Nové Město nad Metují v relaci  
Náchod – vlakem Pn 44238 (podle potřeby i vlakem Pn 44240). 
 

ŽST Týniště nad Orlicí a ŽST Náchod upraví směny posunových čet. 
ŽST dotčené výlukou uvědomí přepravce o změnách a odřeknutí obsluh. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov - PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov - PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Česká Třebová 
TS 104 – lokomotiva ř. 130 
4. td  v (1) - … / 5638 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh 
4. td v (2)-(5) - VO / 5217 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh  
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov - PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5105 NM / 5106 Broumov / 25161 Me / 5115 NM / 5116 Me a dále oběh TS 750 – 3. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 NM / 5108 Me a dále oběh TS 751 – 1. td 
3. td - … / 5113 NM / 5114 Me a dále oběh TS 750 – 1. td 
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Opočno / 5109 Tq / 5114 Opočno / 5113 Tq / 5116 Opočno / 5115 Tq  

a dále oběh TS 750 – 2. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44235 Na / 44244 Me a dále oběh 
TS 753 – lokomotiva ř. 742 
2. td - Na / Z Na 10:45 – 11:15 / 83471 NM / 83470 Na / Z Na a dále oběh  
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5105 NM / 5106 Broumov / 25161 Me / 5115 NM / 5116 Me a dále oběh TS 050 – 3. td  



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 12 / 42 

2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 NM / 5108 Me a dále oběh TS 051 – 1. td 
3. td - … / 5113 NM / 5114 Me a dále oběh TS 050 – 1. td 
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Opočno / 5109 Tq / 5114 Opočno / 5113 Tq / 5116 Opočno / 5115 Tq  

a dále oběh TS 050 – 2. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
4. td v (1)-(4) -  … / 749 Opočno / Sv 1.nsl 5109 Tq / Lv 1.nsl 15205 Ld / záloha depo 
4. td v (5) -  … / 749 Opočno / Sv 1.nsl 5109 Tq / 1548 Me a dále oběh TS 736 – 1. td 
TS 736 – lokomotiva ř. 749 
1. td  v (5) - Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 NM / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
Výluková lokomotiva ř. 749 v (1)-(4) 
Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 NM / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
TS 741 – lokomotiva ř. 742 
1. td – Tq / 83460 Bohuslavice / 83461 s náskokem Opočno / 93221 Dobr. a dále oběh 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
3. td - Broumov / 25150 pk Me / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 Opočno / 5105 Tq / 5108 pk Opočno / 5107 Tq / 

5110 Opočno / 25111 Dobr. a dále oběh TS 837 – 1. td 
TS 837 - motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 NM / 5110 Me a dále oběh TS 836 -3. td 
TS 036 - přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 Opočno / 5105 Tq / 5108 vlož. Opočno / 5107 Tq / 5110 Opočno / 70173 Tq / 

15207 Ld // 15200 Tq 
6. td - … / 5109 NM / 5110 Me a dále oběh TS 036 – 4. td 
7. td - … / 25225 Tq / 15205 Ld a dále oběh TS 036 – 6. td 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Op / Sv 1.nsl 5109 Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / záloha 
letmo A, BDs, Bp: Sv 5291 HK-Tq / Sv 1.nsl 5104 NM / 749 Me a dále oběh 51000/3 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5106, 5108, 5110, 749, 5114, 5116: 
„Jízdu ukončete v Opočně pod Orlickými horami.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5106, 749: 
„Z Opočna pod Orlickými horami do Nového Města nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy 
není zabezpečena v úseku Opočno pod Orlickými horami – Nové Město nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5108, 5110, 5114, 5116: 
„Z Opočna pod Orlickými horami do Nového Města nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5105, 5107, 5109, 5113, 5115: 
„Jízdu ukončete v Novém Městě nad Metují.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Nového Města nad Metují do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy 
není zabezpečena v úseku Nové Město nad Metují – Opočno pod Orlickými horami.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5105, 5107, 5109, 5115: 
„Z Nového Města nad Metují do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávky ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Pohoří z – na zastávce linkového autobusu ČSAD v obci u restaurace.  
Bohuslavice nad Metují zastávka z – na zastávce linkového autobusu ČSAD „Na Ostrém“ v obci.  
Černčice z – na zastávce linkového autobusu ČSAD v obci. 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS v km 40,676 mezi ŽST Opočno  
pod Orl. horami a ŽST Bohuslavice nad Metují ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje.  
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 13 / 42 

 

1 Číslo výluky 51 A 163 
2 Místo konání výluky Bohuslavice nad Metují – Nové Město nad 

Metují 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Bohuslavice nad Metují – Nové Město n. Metují  
4 Začátek a konec výluky 07:55 hodin (po vlaku Mn 83461 s náskokem) 

13:40 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Nové Město nad Metují 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Opočno pod Orlickými horami – Nové Město nad Metují: 5106, 5108, 5110, 749, 5114, 5116 
Nové Město nad Metují – Opočno pod Orlickými horami: 5105, 5107, 5109, 5113, 5115 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Dále v (5) odřekněte vlak Lv 70514. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5104 Týniště nad Orlicí (7:20) – Nové Město nad Metují pro návoz soupravy lok. 749 (Ld) + Bp, 
BDs, A (Hk) pro vlak R 749. 
- V (1)-(4) Lv 1.nsl 15205 Týniště nad Orlicí (12:00) - Letohrad pro odvoz lok. 749 (Ld) do depa. 
- Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Opočno pod Orlickými horami – Týniště nad Orlicí – Hradec Králové hl.n. 
pro odvoz soupravy A, BDs, Bp (Hk) od vlaku R 749 do zálohy. 
- Lv dle tab. 5 SJŘ 505 H.Králové hl.n. – Týniště nad Orlicí pro návoz lok. 130 (Čt) pro vlak Sv 1.nsl 5266. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- na vlaku R 750 v úseku Letohrad - Týniště nad Orlicí řaďte přípřež lok. 749 (Ld); 
- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 
- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld); 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5107 v úseku Broumov – Nové Město nad Metují řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5103 řaďte 810, Btax (Ld); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 14 / 42 

- vlaky Os 5105 a 5106 v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod Orlickými horami a opačně řaďte  
810, Btax (Ld); 
- vlaky Os 5109 a 5114 v úseku Opočno pod Orlickými horami – Týniště nad Orlicí a opačně řaďte  
714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5108 v úseku Týniště nad Orlicí – Opočno pod Orlickými horami řaďte 714, Btax, BDtax,  
Btax (Me), Btax, 810 (Ld); 
- na vlaku Sv 5291 řaďte za lok. soupravu A, BDs, Bp (Hk) - návoz SV pro vlak R 749; 
- vlak Lv 70173 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Hradec Králové hl.n. 
záloha / Sv 5291 A, BDs, Bp (Hk) návoz pro vlak R 749 
Sv 1.nsl 5266 / záloha Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Týniště nad Orlicí 
Sv 5291 / Sv 1.nsl 5104 A, BDs, Bp (Hk) 
15202 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5105 / 5108 pk, vlož. 810, Btax (Ld) 
25225 / 15205 Btax (Ld) 
5109 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
70173 / 15207 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Opočno pod Orlickými horami 
5106 / 5105 810, Btax (Ld) 
5108 / 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5108 vlož., pk / 5107 810, Btax (Ld) 
5110 / 25111 810 (Ld) 
5110 / 70173 Btax (Ld) 
749 / Sv 1.nsl 5109 Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5116 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Nové Město nad Metují 
Sv 1.nsl 5104 / 749 Bp, BDs, A (Hk) 
5105 / 5106 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5107 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5110 810, Btax (Ld) 
5113 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5115 / 5116 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy ND doprovázenými vlakovou četou – dle 
předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro manipulaci 
se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113 v úseku Opočno pod Orlickými horami – Nové Město nad Metují a opačně se 
úschova během přepravy nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky:  
v úseku Náchod – Týniště nad Orlicí a zpět Pn 44235 / Pn 44244     

Mn 83460 veďte s průjezdem v Opočně pod O.h. a bez manipulace v Bohuslavicích n.M. , Nové Město nad 
Metují příjezd cca 06:59 hod. (zátěž Opočno p.O.h. a odb a Bohuslavice n.M. provezte do Nového Města nad 
Metují – zpět na Mn 83461). 
Mn 83461 veďte z Nového Města n.M. do Bohuslavic n.M. s náskokem před výlukou. 
ŽST dotčené výlukou uvědomí přepravce o změnách a odřeknutí obsluh. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 15 / 42 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Česká Třebová 
TS 104 – lokomotiva ř. 130 
4. td  v (1) - … / 5638 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh 
4. td v (2)-(5) - VO / 5217 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh  
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5105 NM / 5106 Broumov / 25161 Me / 5115 NM / 5116 Me a dále oběh TS 750 – 3. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 NM / 5108 Me a dále oběh TS 751 – 1. td 
3. td - … / 5113 NM / 5114 Me a dále oběh TS 750 – 1. td 
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Opočno / 5109 Tq / 5114 Opočno / 5113 Tq / 5116 Opočno / 5115 Tq  

a dále oběh TS 750 – 2. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44235 Na / 44244 Me a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5105 NM / 5106 Broumov / 25161 Me / 5115 NM / 5116 Me a dále oběh TS 050 – 3. td  
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 NM / 5108 Me a dále oběh TS 051 – 1. td 
3. td - … / 5113 NM / 5114 Me a dále oběh TS 050 – 1. td 
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Opočno / 5109 Tq / 5114 Opočno / 5113 Tq / 5116 Opočno / 5115 Tq  

a dále oběh TS 050 – 2. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
4. td v (1)-(4) -  … / 749 Opočno / Sv 1.nsl 5109 Tq / Lv 1.nsl 15205 Ld / záloha depo 
4. td v (5) -  … / 749 Opočno / Sv 1.nsl 5109 Tq / 1548 Me a dále oběh TS 736 – 1. td 
TS 736 – lokomotiva ř. 749 
1. td  v (5) - Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 NM / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
 
Výluková lokomotiva ř. 749 v (1)-(4) 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 16 / 42 

Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 NM / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
TS 741 – lokomotiva ř. 742 
1. td – Tq / 83460 NM / 83461 s náskokem Bohuslavice / 83461 Opočno a dále oběh 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
3. td - Broumov / 25150 pk Me / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 Opočno / 5105 Tq / 5108 pk Opočno / 5107 Tq / 

5110 Opočno / 25111 Dobr. a dále oběh TS 837 – 1. td 
TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 NM / 5110 Me a dále oběh TS 836 -3. td 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 Opočno / 5105 Tq / 5108 vlož. Opočno / 5107 Tq / 5110 Opočno / 70173 Tq / 

15207 Ld // 15200 Tq 
6. td - … / 5109 NM / 5110 Me a dále oběh TS 036 – 4. td 
7. td - … / 25225 Tq / 15205 Ld a dále oběh TS 036 – 6. td 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Op / Sv 1.nsl 5109 Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / záloha 
letmo A, BDs, Bp: Sv 5291 HK-Tq / Sv 1.nsl 5104 NM / 749 Me a dále oběh 51000/3 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5106, 5108, 5110, 749, 5114, 5116: 
„Jízdu ukončete v Opočně pod Orlickými horami.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5106, 749: 
„Z Opočna pod Orlickými horami do Nového Města nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy 
není zabezpečena v úseku Opočno pod Orlickými horami – Nové Město nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5108, 5110, 5114, 5116: 
„Z Opočna pod Orlickými horami do Nového Města nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5105, 5107, 5109, 5113, 5115: 
„Jízdu ukončete v Novém Městě nad Metují.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Nového Města nad Metují do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy 
není zabezpečena v úseku Nové Město nad Metují – Opočno pod Orlickými horami.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5105, 5107, 5109, 5115: 
„Z Nového Města nad Metují do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní 
přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávky ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Pohoří z – na zastávce linkového autobusu ČSAD v obci u restaurace.  
Bohuslavice nad Metují zastávka z – na zastávce linkového autobusu ČSAD „Na Ostrém“ v obci.  
Černčice z – na zastávce linkového autobusu ČSAD v obci. 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 17 / 42 

 
1 Číslo výluky 51 A 164 
2 Místo konání výluky Nové Město nad Metují – Václavice 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Nové Město nad Metují – Václavice 
4 Začátek a konec výluky 07:55 hodin – 13:15 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Nové Město nad Metují 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Nové Město nad Metují – Náchod: 5106, 5108, 5110, 749, 5114 
Náchod – Nové Město nad Metují: 5107, 5109, 5113, 5115 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Dále v (5) odřekněte vlak Lv 70514. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5104 Týniště nad Orlicí (7:20) – Náchod pro návoz soupravy lok. 749 (Ld) + Bp, BDs, A (Hk)  
pro vlak R 749. 
- V (1)-(4) Lv 1.nsl 15205 Týniště nad Orlicí (12:00) – Letohrad pro odvoz lok. 749 (Ld) do depa. 
- Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Nové Město nad Metují – Týniště nad Orlicí – H.Králové hl.n. pro odvoz 
soupravy A, BDs, Bp (Hk) od vlaku R 749 do zálohy. 
- Lv dle tab. 5 SJŘ 505 H.Králové hl.n. – Týniště n/O pro návoz lok. 130 (Čt) pro vlak Sv 1.nsl 5266. 
- Sv 2.nsl 5109 Meziměstí (8:45) – Náchod pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) pro vlak 5110. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- na vlaku R 750 v úseku Letohrad - Týniště nad Orlicí řaďte přípřež lok. 749 (Ld); 
- na vlaku R 749 v úseku Náchod – Meziměstí řaďte závěs Btax, 810 (Ld); 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5107 v úseku Broumov – Náchod řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5103 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5106 v úseku Týniště nad Orlicí – Nové Město nad Metují řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5109 v úseku Nové Město nad Metují – Týniště nad Orlicí řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 18 / 42 

- vlak Os 5108 v úseku Náchod – Meziměstí řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5110 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5113 v úseku Meziměstí – Náchod řaďte 810, Btax (Ld); 
- na vlaku Sv 5291 řaďte za lok. soupravu A, BDs, Bp (Hk) – návoz SV pro vlak R 749; 
- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 
- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Hradec Králové hl.n. 
záloha / Sv 5291 A, BDs, Bp (Hk) návoz pro vlak R 749 
Sv 1.nsl 5266 / záloha Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Týniště nad Orlicí 
Sv 5291 / Sv 1.nsl 5104 A, BDs, Bp (Hk) 
5105 / 5110 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5107 / 5114 pk 810 (Ld) 
5107 / 15205 Btax (Ld) 
5109 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Nové Město nad Metují 
5106 / 5107 810, Btax (Ld) 
5108 / 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5110 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 / Sv 1.nsl 5109 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Náchod 
Sv 1.nsl 5104 / 749 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5107 / 5106 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5108 810, Btax (Ld) 
Sv 2.nsl 5109 / 5110 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5113 / 749 záv. 810, Btax (Ld) 
5115 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Meziměstí 
5104 / Sv 2.nsl 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5108 / 5113 810, Btax (Ld) 
5110 / 5119 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 záv. / 5117 Btax, 810 (Ld) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou - dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113 v úseku Nové Město nad Metují – Náchod a opačně se úschova během přepravy 
nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky: v úseku Náchod – Týniště nad Orlicí a zpět  Pn 44235 / Pn 44244    
 

Obraty hnacích vozidel: 
Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov - PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 19 / 42 

2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Česká Třebová 
TS 104 – lokomotiva ř. 130 
4. td  v (1) - … / 5638 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh 
4. td v (2)-(5) - VO / 5217 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh  
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5105 Tq / 5110 NM / 5113 Tq / 5116 Me a dále oběh TS 750 – 3. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Na / 5106 Br / 25161 Me / 5115 Na / 5114 Me a dále oběh TS 750 – 1. td 
3. td - … / 5104 Me / Sv 2.nsl 5109 Na / 5110 Me / 5119 Tq a dále oběh TS 751 – 1. td 
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 NM / 5109 Tq / 5114 NM / 5115 Tq a dále oběh TS 750 – 2. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44235 Na / 44244 Me a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5105 Tq / 5110 NM / 5113 Tq / 5116 Me a dále oběh TS 050 – 3. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Na / 5106 Br / 25161 Me / 5115 Na / 5114 Me a dále oběh TS 050 – 1. td 
3. td - … / 5104 Me / Sv 2.nsl 5109 Na / 5110 Me / 5119 Tq a dále oběh TS 051 – 1. td 
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 NM / 5109 Tq / 5114 NM / 5115 Tq a dále oběh TS 050 – 2. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
4. td v (1)-(4) -  … / 749 NM / Sv 1.nsl 5109 Tq / Lv 1.nsl 15205 Ld / záloha depo 
4. td v (5) -  … / 749 NM / Sv 1.nsl 5109 Tq / 1548 Me a dále oběh TS 736 – 1. td 
TS 736 – lokomotiva ř. 749 
1. td  v (5) - Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Na / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
Výluková lokomotiva ř. 749 v (1)-(4) 
Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Na / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
3. td - Me / 25150 pk Broumov / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 NM / 5107 Tq / 5114 pk Opočno  

a dále oběh TS 837 – 1. td 
TS 837 - motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 Na / 5108 Me / 5113 Na / 749 záv. Me / 5117 Tq a dále oběh TS 836 -3. td 
TS 036 - přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 NM / 5107 Tq / 15205 Ld a dále oběh TS 036 -6. td 
6. td - … / 5109 Na / 5108 Me / 5113 Na / 749 záv. Me / 5117 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 20 / 42 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-NM / Sv 1.nsl 5109 Tq / Sv 1.nsl 5266 HK/ záloha 
letmo A, BDs, Bp: Sv 5291 HK-Tq / Sv 1.nsl 5104 Na / 749 a oběh 51000/3 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5106, 5108, 5110, 749, 5114: 
„Jízdu ukončete v Novém Městě nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5106, 749: 
„Z Nového Města nad Metují do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy  
není zabezpečena v úseku Nové Město nad Metují – Náchod.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5108, 5110, 5114: 
„Z Nového Města nad Metují do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5107, 5109, 5113, 5115: 
„Jízdu ukončete v Náchodě.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Náchoda do Nového Města nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy  
není zabezpečena v úseku Náchod – Nové Město nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5107, 5109, 5115: 
„Z Náchoda do Nového Města nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávky ND odchylně od zastávek ČD: 
 

Vrchoviny z – na zastávce linkového autobusu. 
ŽST Václavice – u rozcestí pod železničním viaduktem. 
Náchod zastávka z – na zastávce linkových autobusů „Náchod, Staré město rozcestí“ na hlavní silnici  
před podnikem ATAS. 
 

Jiná závazná opatření: 
 

V zimním období zajistí SDC Hradec Králové sjízdnost místní komunikace ve Václavicích. 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 21 / 42 

 
1 Číslo výluky 51 A 165 
2 Místo konání výluky Václavice – Náchod 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Václavice – Náchod 
4 Začátek a konec výluky 07:55 hodin – 13:15 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Náchod 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Nové Město nad Metují – Náchod: 5106, 5108, 5110, 749, 5114 
Náchod – Nové Město nad Metují: 5107, 5109, 5113, 5115 
Václavice – Náchod: 15106, 15108, 15112, 15116 
Náchod – Václavice: 15109, 15111, 15113, 15115, 15119 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Dále v (5) odřekněte vlak Lv 70514. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5104 Týniště nad Orlicí (7:20) – Náchod pro návoz soupravy lok. 749 (Ld) + Bp, BDs, A (Hk)  
pro vlak R 749. 
- V (1)-(4) Lv 1.nsl 15205 Týniště nad Orlicí (12:00) - Letohrad pro odvoz lok. 749 (Ld) do depa. 
- Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Nové Město nad Metují – Týniště nad Orlicí – Hradec Králové hl.n.  
pro odvoz soupravy A, BDs, Bp (Hk) od vlaku R 749 do zálohy. 
- Lv dle tab. 5 SJŘ 505 Hradec Králové hl.n. – Týniště nad Orlicí pro návoz lok. 130 (Čt) pro vlak  
Sv 1.nsl 5266. 
- Sv 2.nsl 5109 Meziměstí (8:45) – Náchod pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) pro vlak 5110. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- na vlaku R 750 v úseku Letohrad – Týniště nad Orlicí řaďte přípřež lok. 749 (Ld); 
- na vlaku R 749 v úseku Náchod – Meziměstí řaďte závěs Btax, 810 (Ld); 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5107 v úseku Broumov – Náchod řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5103 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5106 v úseku Týniště nad Orlicí – Nové Město nad Metují řaďte 810, Btax (Ld); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 22 / 42 

- vlak Os 5109 v úseku Nové Město nad Metují – Týniště nad Orlicí řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5108 v úseku Náchod – Meziměstí řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5110 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5113 v úseku Meziměstí – Náchod řaďte 810, Btax (Ld); 
- na vlaku Sv 5291 řaďte za lok. soupravu A, BDs, Bp (Hk) – návoz SV pro vlak R 749; 
- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 
- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Hradec Králové hl.n. 
záloha / Sv 5291 A, BDs, Bp (Hk) návoz pro vlak R 749 
Sv 1.nsl 5266 / záloha Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Týniště nad Orlicí 
Sv 5291 / Sv 1.nsl 5104 A, BDs, Bp (Hk) 
5105 / 5110 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5107 / 5114 pk 810 (Ld) 
5107 / 15205 Btax (Ld) 
5109 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Sv 1.nsl 5109 / Sv 1.nsl 5266 Bp, BDs, A (Hk) 
 

ŽST Nové Město nad Metují 
5106 / 5107 810, Btax (Ld) 
5108 / 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5110 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 / Sv 1.nsl 5109 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Václavice 
15106 / 15109 810 (Tv) 
15108 / 15111 810 (Tv) 
15110 / 15113 810 (Tv) 
15112 / 15115 810 (Tv) 
15116 / 15119 810 (Tv) 
 

ŽST Náchod 
Sv 1.nsl 5104 / 749 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5171 / 15116 810 (Tv) 
5107 / 5106 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5108 810, Btax (Ld) 
Sv 2.nsl 5109 / 5110 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5113 / 749 záv. 810, Btax (Ld) 
5115 / 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Meziměstí 
5104 / Sv 2.nsl 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5108 / 5113 810, Btax (Ld) 
5110 / 5119 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 záv. / 5117 Btax, 810 (Ld) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou - dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113 v úseku Nové Město nad Metují – Náchod a opačně se úschova během přepravy 
nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 23 / 42 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky: v úseku Náchod – Týniště nad Orlicí a zpět Pn 44235 / Pn 44244    
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Česká Třebová 
TS 104 – lokomotiva ř. 130 
4. td  v (1) - … / 5638 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh 
4. td v (2)-(5) - VO / 5217 HK / Lv Tq / Sv 1.nsl 5266 HK / 5247 Cho a dále oběh  
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5105 Tq / 5110 NM / 5113 Tq / 5116 Me a dále oběh TS 750 – 3. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Na / 5106 Br / 25161 Me / 5115 Na / 5114 Me a dále oběh TS 750 – 1. td 
3. td - … / 5104 Me / Sv 2.nsl 5109 Na / 5110 Me / 5119 Tq a dále oběh TS 751 – 1. td 
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 NM / 5109 Tq / 5114 NM / 5115 Tq a dále oběh TS 750 – 2. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44235 Na / 44244 Me a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5105 Tq / 5110 NM / 5113 Tq / 5116 Me a dále oběh TS 050 – 3. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Na / 5106 Broumov / 25161 Me / 5115 Na / 5114 Me  

a dále oběh TS 050 – 1. td 
3. td - … / 5104 Me / Sv 2.nsl 5109 Na / 5110 Me / 5119 Tq a dále oběh TS 051 – 1. td 
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 NM  / 5109 Tq / 5114 NM / 5115 Tq a dále oběh TS 050 – 2. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
4. td v (1)-(4) -  … / 749 NM / Sv 1.nsl 5109 Tq / Lv 1.nsl 15205 Ld / záloha depo 
4. td v (5) -  … / 749 NM / Sv 1.nsl 5109 Tq / 1548 Me a dále oběh TS 736 – 1. td 
TS 736 – lokomotiva ř. 749 
1. td  v (5) - Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Na / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 24 / 42 

Výluková lokomotiva ř. 749 v (1)-(4) 
Ld / 750 příp. Tq / Sv 1.nsl 5104 Na / 749 Me a dále oběh  TS 735 – 4. td 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
3. td - Me / 25150 pk Broumov / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 NM / 5107 Tq / 5114 pk Opočno a dále oběh TS 

837 – 1. td 
TS 837 - motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 Na / 5108 Me / 5113 Na / 749 záv. Me / 5117 Tq a dále oběh TS 836 -3. td 
TS 036 - přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 NM / 5107 Tq / 15205 Ld a dále oběh TS 036 -6. td 
6. td - … / 5109 Na / 5108 Me / 5113 Na / 749 záv. Me / 5117 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 - motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15106 Va / 15109 Sr / 15155 Va / 15154 Sr / 15108 Va / 15111 Sr / 15157 Va / 15451 Jaroměř / 

15450 Va / 15156 Sr / 15110 Va / 15113 Sr / 15159 Va / 15158 Sr / 15112 Va / 15115 Sr / 15161 Va / 
15160 Sr / 15116 Va / 15119 Sr a dále oběh 

4. td - … / 5171 Na / 15116 Hronov a dále oběh 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-NM / Sv 1.nsl 5109 Tq / Sv 1.nsl 5266 HK/ záloha 
letmo A, BDs, Bp: Sv 5291 HK-Tq / Sv 1.nsl 5104 Na / 749 a oběh 51000/3 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5106, 5108, 5110, 749, 5114: 
„Jízdu ukončete v Novém Městě nad Metují.“ 
Pro strojvedoucí vlaků 15106, 15108, 15112, 15116: 
„Jízdu ukončete ve Václavicích.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5106, 749: 
„Z Nového Města nad Metují do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy  
není zabezpečena v úseku Nové Město nad Metují – Náchod.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5108, 5110, 5114: 
„Z Nového Města nad Metují do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 15106, 15108, 15112, 15116: 
„Z Václavic do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5107, 5109, 5113, 5115: 
„Jízdu ukončete v Náchodě.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Náchoda do Nového Město nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy  
není  zabezpečena v úseku Náchod – Nové Město nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5107, 5109, 5115: 
„Z Náchoda do Nového Město nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 15109, 15111, 15113, 15115, 15119: 
„Z Náchoda do Václavic bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávky ND odchylně od zastávek ČD: 
 

Vrchoviny z – na zastávce linkového autobusu. 
ŽST Václavice – u rozcestí pod železničním viaduktem.  
Náchod zast. z – na zastávce linkových autobusů „Náchod, Staré město rozcestí“ na hlavní silnici před 
podnikem ATAS.  
 

Jiná závazná opatření: 
 

- Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS v km 57,013  
mezi ŽST Václavice a ŽST Náchod ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje.  
- V zimním období zajistí SDC Hradec Králové sjízdnost místní komunikace ve Václavicích. 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 25 / 42 

 
1 Číslo výluky 51 A 166 
2 Místo konání výluky Náchod – Hronov 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Náchod – Hronov 
4 Začátek a konec výluky 07:40 hodin – 13:40 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Náchod 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v    
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Náchod – Hronov: 5170, 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114, 15116 
Hronov – Náchod: 5171, 5107, 5109, 5113, 5115, 5117, 748 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5105 Meziměstí (7:00) – Hronov pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) pro vlak 5104. 
- Sv 1.nsl 5109 Meziměstí (8:45) – Hronov pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) pro vlak 5110. 
- Sv 1.nsl 5114 Hronov (13:18) – Meziměstí pro odvoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) od vlaku 5117 
pro vlak 5121. 
- Sv 1.nsl 5116 Hronov (14:10) – Meziměstí pro odvoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) od vlaku 748. 
- Lv 1.nsl 15116 Náchod (13:55) – Hronov pro návoz m.v. 810 (Tv) pro vlak 15123. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- vlaky R 748 a 749 v úseku Hronov – Meziměstí a opačně řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me);  
na vlacích v tomto úseku nebude řazen vůz 1.třídy; 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5103 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5106 v úseku Týniště nad Orlicí – Náchod řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlaky Os 5107 a 5110 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlaky Os 5108 a 5114 v úseku Hronov – Meziměstí a vlak Os 5115 v úseku Meziměstí – Hronov  
řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlaky Os 5117 a 5120 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlaky Os 5119 a 5122 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5120 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 26 / 42 

- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 
- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld); 
- vlak Os 25161 řaďte 810 (Tv), Btax, BDtax, Btax, 714 (Me). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Náchod 
15104 / 15111 810 (Tv) 
5104 / 5107 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5106 / 5109 810, Btax (Ld) 
5108 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5110 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 / 748 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5117 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15116 / Lv 1.nsl 15116 810 (Tv) 
 

ŽST Hronov 
Sv 1.nsl 5105 / 5104 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5107 / 5106 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5108 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5109 / 5110 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5113 / 749 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5115 / 5114 810, Btax (Ld) 
5117 / Sv 1.nsl 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
748 / Sv 1.nsl 5116 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Lv 1.nsl 15116 / 15123 810 (Tv) 
 

ŽST Meziměstí 
záloha / Sv 1.nsl 5105 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5104 / Sv 1.nsl 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
25161 / 25160 810 (Tv) 
25161 vlož., pk / 5113 Btax, BDtax, Btax, 714 (Me) 
5108 / 5115 810, Btax (Ld) 
5110 / 5117 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5114 / 5119 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5114 / 5121 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Sv 1.nsl 5116 / záloha 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5120 / 5129 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5122 / 5127 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Broumov 
25156 / 25161 810 (Tv) 
5106 / 25161 pk, vlož 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou - dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 5113, 749, 748 v úseku Náchod – Hronov a opačně se úschova během přepravy nebude 
uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava:  
 

Odřekněte vlaky: v úseku Náchod – Meziměstí a zpět Pn 44240 / Pn 44235 
Pro případný postrk vlaku Pn 44235 z ŽST Náchod, využijte zálohu ŽST Náchod (změna směny 
strojvedoucího). 
Pro případný postrk (přípřež) vlaku Pn 44244 z ŽST Týniště nad Orlicí, použijte dispečerskou lokomotivu.  
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 27 / 42 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5114 Na / 5117 Tq / 5120 Me / 5129 Tq a dále oběh TS 751 – 1. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Hr / 5106 Br / 25161 pk Me / 5113 Hr / 749 Me / 748 Hr /  

Sv 1.nsl 5116 Me / záloha depo 
3. td - … / 5104 Na / 5107 Tq / 5110 Na / 5113 Tq a dále oběh  
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Na / 5115 Tq a dále oběh TS 750 – 2. td 
Výluková lokomotiva ř. 714 
Me / Sv 1.nsl 5105 Hr / 5104 Me / Sv 1.nsl 5109 Hr / 5110 Me / 5117 Hr / Sv 1.nsl 5114 Me /  
5121 Tq a dále oběh TS 750 – 1. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44238 Me / posun Me / 44237 Tq a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5114 Na / 5117 Tq / 5120 Me / 5129 Tq a dále oběh TS 051 – 1. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Hr / 5106 Br / 25161 pk Me / 5113 Hr / 749 Me / 748 Hr / Sv 1.nsl 5116 Me 

/ záloha depo 
3. td - … / 5104 Na / 5107 Tq / 5110 Na / 5113 Tq a dále oběh  
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Na / 5115 Tq a dále oběh TS 050 – 2. td 
Výlukové přívěsné vozy 012 + 2x 010 
Me / Sv 1.nsl 5105 Hr / 5104 Me / Sv 1.nsl 5109 Hr / 5110 Me / 5117 Hr / Sv 1.nsl 5114 Me / 5121 Tq a dále 
oběh TS 050 – 1. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
3. td v -  Tq / 44240 Na / 44235 Tq / 44244 Me / posun Me / 47252/3 příp. Tq a dále oběh  
4. td -  … / 749 Na / 748 Tq a dále oběh 
 

TS 836 - motorový vůz ř. 810 
3. td - Me / 25150 pk Broumov / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 Na / 5109 Tq / 5114 pk Opočno  

a dále oběh TS 837 – 1. td 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 28 / 42 

TS 837 - motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 Hr / 5108 Me / 5115 Hr / 5114 Me / 5119 Tq / 5122 Me / 5127 Db a dále oběh TS 836 -3. td 
TS 036 - přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 Na / 5109 Tq a dále oběh TS 036 -6. td 
6. td - … / 5109 Hr / 5108 Me / 5115 Hr / 5114 Me / 5119 Tq / 5122 Me / 5127 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 – motorový vůz ř. 810 
3. td - … / 25156 Broumov / 25161 Me / 25160 Broumov a dále oběh 
4. td - … / 15104 Na / 15111 Sr / … / 15116 Na / Lv 1.nsl 15116 Hr / 15123 Sr a dále oběh 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch- Na / 748 … 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114, 15116: 
„Jízdu ukončete v Náchodě.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 749: 
„Z Náchoda do Hronova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena  
v úseku Náchod – Hronov. V trati Hronov – Meziměstí není zařazen vůz 1. třídy.“  
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5106: 
„Z Náchoda do Hronova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena  
v úseku Náchod – Hronov.“  
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5170, 5104, 5108, 5110, 5114, 15116: 
„Z Náchoda do Hronova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5107, 5109, 5113, 5115, 5117, 748: 
„Jízdu ukončete v Hronově.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 748: 
„V trati Meziměstí – Hronov není zařazen vůz 1. třídy. Z Hronova do Náchoda bude z důvodu výluky 
provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba 
úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Hronov – Náchod.“  
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Hronova do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena  
v úseku Hronov – Náchod.“  
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5171, 5107, 5109, 5115, 5117: 
„Z Hronova do Náchoda bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávka ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Náchod-Malé Poříčí z – na zastávce linkového autobusu v obci.  
 

Jiná závazná opatření: 
 

Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS v km 61,535; 62,007; 63,691  
a 66,217 mezi ŽST Náchod a ŽST Hronov ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje.  
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 29 / 42 

 
1 Číslo výluky 51 A 167 
2 Místo konání výluky Hronov – Police nad Metují 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Hronov – Police nad Metují 
4 Začátek a konec výluky 07:20 hodin – 13:50 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Hronov 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v    
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Hronov – Police nad Metují: 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114 
Police nad Metují – Hronov: 5107, 5109, 5113, 5115, 5117, 748 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5109 Meziměstí (8:45) – Police nad Metují pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me)  
pro vlak 5108. 
- Sv 2.nsl 5109 Meziměstí (10:00) – Police nad Metují pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me)  
pro vlak 749. 
- Sv 1.nsl 749 Police nad Metují (12:20) – Meziměstí pro odvoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me)  
od vlaku 5115. 
- Sv 1.nsl 5116 Police nad Metují (14:20) – Meziměstí pro odvoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me)  
od vlaku 748. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- vlaky R 748 a 749 v úseku Police nad Metují – Meziměstí a opačně řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me);  
na vlacích v tomto úseku nebude řazen vůz 1.třídy; 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlaky Os 5103 a 5106 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5107 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5110 v úseku Týniště nad Orlicí – Hronov řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5113 v úseku Meziměstí – Police nad Metují a vlak Os 5114 v úseku Police nad Metují – Meziměstí 
řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5117 v úseku Hronov – Týniště nad Orlicí řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 30 / 42 

- vlak Os 5120 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 
- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld); 
- vlak Os 25161 řaďte 810 (Tv), Btax, 810 (Ld). 
 
Obraty souprav: 
ŽST Hronov 
5104 / 5107 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5106 / 5109 810, Btax (Ld) 
5108 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5110 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 / 748 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5117 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Police nad Metují 
5107 / 5104 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5106 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5109 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Sv 2.nsl 5109 / 749 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5113 / 5110 810, Btax (Ld) 
5115 / Sv 1.nsl 749 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5117 / 5114 810, Btax (Ld) 
748 / Sv 1.nsl 5116 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Meziměstí 
5104 / Sv 1.nsl 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
záloha / Sv 2.nsl 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
25161 / 25160 810 (Tv) 
25161 vlož., pk / 5113 Btax, 810 (Ld) 
5108 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Sv 1.nsl 749 / 5119 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5114 / 5127 810, Btax (Ld) 
5116 / 5121 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
Sv 1.nsl 5116 / 5123 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5120 / záloha 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Broumov 
25156 / 25161 810 (Tv) 
5106 / 25161 pk, vlož. 810, Btax (Ld) 
 
Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113, 748 v úseku Hronov – Police nad Metují a opačně se úschova během přepravy 
nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava:  
 

Odřekněte vlaky:  
v úseku Náchod – Meziměstí a zpět  Pn 44240 / Pn 44235 
Pro případný postrk vlaku Pn 44235 z ŽST Náchod, využijte zálohu ŽST Náchod (změna směny 
strojvedoucího). 
Pro případný postrk (přípřež) vlaku Pn 44244 z ŽST Týniště nad Orlicí, použijte dispečerskou lokomotivu. 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 31 / 42 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5114 Hr / 5117 Tq / 5120 Me / záloha depo 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Police n.M. / 5104 Me / Sv 1.nsl 5109 Police n.M. / 5108 Me /  

5115 Police n.M. / Sv 1.nsl 749 Me / 5119 Tq a dále oběh  TS 751 – 1. td 
3. td - … / 5104 Hr / 5107 Tq / 5110 Hr / 5115 Tq a dále oběh TS 750 – 2. td   
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Hr / 5113 Tq / 5116 Me / 5121 Tq a dále oběh TS 750 – 1. td 
Výluková lokomotiva ř. 714 
Me / Sv 2.nsl 5109 Police n.M. / 749 Me / 748 Police n.M. / Sv 1.nsl 5116 Me / 5123 Tq  
a dále oběh TS 750 – 3. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44238 Me / posun Me / 44237 Tq a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5114 Hr / 5117 Tq / 5120 Me / záloha depo 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Police n.M. / 5104 Me / Sv 1.nsl 5109 Police n.M. / 5108 Me /  

5115 Police n.M. / Sv 1.nsl 749 Me / 5119 Tq a dále oběh  TS 051 – 1. td 
3. td - … / 5104 Hr / 5107 Tq / 5110 Hr / 5115 Tq a dále oběh TS 050 – 2. td   
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Hr / 5113 Tq / 5116 Me / 5121 Tq a dále oběh TS 050 – 1. td 
Výlukové přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
Me / Sv 2.nsl 5109 Police n.M. / 749 Me / 748 Police n.M. / Sv 1.nsl 5116 Me / 5123 Tq  
a dále oběh TS 050 – 3. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
3. td v -  Tq / 44240 Na / 44235 Tq / 44244 Me / posun Me / 47252/3 příp. Tq a dále oběh  
4. td -  … / 749 Hr / 748 Tq a dále oběh 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
3. td - Me / 25150 pk Broumov / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 Hr / 5109 Tq / 5114 pk Opočno  

a dále oběh TS 837 – 1. td 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 32 / 42 

TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 Police n.M. / 5106 Broumov / 25161 pk Me / 5113 Police n.M. / 5110 Me / 5117 Police n.M. 

/ 5114 Me / 5127 Db a dále oběh TS 836 – 3. td 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 Hr / 5109 Tq a dále oběh TS 036 – 6. td 
6. td - … / 5109 Police n.M. / 5106 Broumov / 25161 vlož Me / 5113 Police n.M. / 5110 Me /  
5117 Police n.M. / 5114 Me / 5127 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 – motorový vůz ř. 810 
3. td - … / 25156 Broumov / 25161 Me / 25160 Broumov a dále oběh 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Hr / 748 … 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114: 
„Jízdu ukončete v Hronově.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 749: 
„Z Hronova do Police nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Hronov – Police nad Metují. V trati Police nad Metují – Meziměstí není zařazen vůz 1. třídy. “ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5106: 
„Z Hronova do Police nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Hronov – Police nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5104, 5108, 5110, 5114: 
„Z Hronova do Police nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5107, 5109, 5113, 5115, 5117, 748: 
„Jízdu ukončete v Polici nad Metují.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 748: 
„V trati Meziměstí – Police nad Metují není zařazen vůz 1. třídy. Z Police nad Metují do Hronova bude 
z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci 
ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Police nad Metují – Hronov.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Police nad Metují do Hronova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Police nad Metují – Hronov.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5107, 5109, 5115, 5117: 
„Z Police nad Metují do Hronova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávka ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Hronov zast. z – na zastávce linkového autobusu na hlavní silnici v blízkosti zastávky.  
 

Jiná závazná opatření: 
 

Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS  v km 67,892; 68,264; 68,708; 
69,057; 69,508; 69,871; 70,436 a 71,200 mezi ŽST Hronov a ŽST Police nad Metují ze závislosti  
na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje. 
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 33 / 42 

 
1 Číslo výluky 51 A 168 
2 Místo konání výluky Police nad Metují – Teplice nad Metují 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Police nad Metují – Teplice nad Metují 
4 Začátek a konec výluky 07:20 hodin – 13:40 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Police nad Metují 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v    
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Police nad Metují – Teplice nad Metují: 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114 
Teplice nad Metují – Police nad Metují: 5107, 5109, 5113, 5115, 5117, 748 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5109 Meziměstí (9:40) – Teplice nad Metují pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me)  
pro vlak 5108. 
- Sv 1.nsl 5114 Teplice nad Metují (13:45) – Meziměstí pro odvoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me)  
od vlaku 748. 
 

Mimořádné řadění – den před výlukou: 
- vlak Os 5130 řaďte 810, Btax (Ld). 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (7): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5128 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Obraty souprav – den před výlukou v (1)-(4): 
ŽST Týniště nad Orlicí 
5125 // 5100 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
15210 // 25222 Btax (Ld) 
15212 / 5130 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Meziměstí 
5124 // 5101 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5130 // 25150 pk 810 (Ld) 
5130 // 5103 Btax (Ld) 
 

Mimořádné řadění: 
- vlaky R 748 a 749 v úseku Teplice nad Metují – Meziměstí a opačně řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me);  
na vlacích v tomto úseku nebude řazen vůz 1.třídy; 
- vlak Os 5100 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlaky Os 5103 a 5106 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5107 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5110 v úseku Týniště nad Orlicí – Police nad Metují řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5113 v úseku Meziměstí – Teplice nad Metují a vlak Os 5114 v úseku Teplice nad Metují – 
Meziměstí řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 5117 v úseku Police nad Metují – Týniště nad Orlicí řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlaky Os 5119 a  5122 řaďte 810, Btax (Ld); 
- vlak Os 5120 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax (Me); 
- vlak Os 25150 řaďte 714, Btax, BDtax, Btax, (Me), 810 (Ld); 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 34 / 42 

- vlak Os 25151 řaďte sólo 810 (Ld); 
- vlak Os 25161 řaďte 810 (Tv), Btax, 810 (Ld). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Police nad Metují 
5104 / 5107 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5106 / 5109 810, Btax (Ld) 
5108 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5110 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
749 / 748 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / 5117 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Teplice nad Metují 
5107 / 5104 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5109 / 5106 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5109 / 5108 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5113 / 5110 810, Btax (Ld) 
5115 / 749 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5117 / 5114 810, Btax (Ld) 
748 / Sv 1.nsl 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Meziměstí 
5104 / Sv 1.nsl 5109 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
25161 / 25160 810 (Tv) 
25161 vlož., pk / 5113 Btax, 810 (Ld) 
5108 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5114 / 5119 810, Btax (Ld) 
Sv 1.nsl 5114 / 5121 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5120 / 5129 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5122 / 5127 810, Btax (Ld) 
 

ŽST Broumov 
25156 / 25161 810 (Tv) 
5106 / 25161 pk, vlož. 810, Btax (Ld) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113, 748 v úseku Police nad Metují – Teplice nad Metují a opačně se úschova během 
přepravy nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky: v úseku Náchod – Meziměstí a zpět Pn 44240 / Pn 44235 
Pro případný postrk vlaku Pn 44235 z ŽST Náchod, využijte zálohu ŽST Náchod (změna směny 
strojvedoucího). 
Pro případný postrk (přípřež) vlaku Pn 44244 z ŽST Týniště nad Orlicí, použijte dispečerskou lokomotivu. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Den před výlukou v (7): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 35 / 42 

TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5128 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
3. td - … / 15210 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

Den před výlukou v (1)-(4): 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5124 Me // 5101Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5124 Me // 5101 Tq 
2. td - … / 5125 Tq // 5100 Broumov 
 

TS 836 motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 25150 pk Broumov 
TS 036 – přívěsný vůz ř.  010 
3. td - … / 15210 Tq // 25222 Db a dále oběh TS 036 – 7. td 
6. td - … / 15212 Tq / 5130 Me // 5103 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

V den výluky: 
DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5114 Police n.M. / 5117 Tq / 5120 Me / 5129 Tq a dále oběh TS 751 – 1. td  
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Teplice n.M. / 5104 Me / Sv 1.nsl 5109 Teplice n.M. / 5108 Me / 5115 

Teplice n.M. / 749 Me / 748 Teplice n.M. / Sv 1.nsl 5114 Me / 5121 Tq a dále oběh  TS 750 – 1. td 
3. td - … / 5104 Police n.M. / 5107 Tq / 5110 Police n.M. / 5115 Tq a dále oběh TS 750 – 2. td   
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Police n.M. / 5113 Tq a dále oběh TS 750 – 3. td 
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44238 Me / posun Me / 44237 Tq a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x  010 
1. td - … / 5114 Police n.M. / 5117 Tq / 5120 Me / 5129 Tq a dále oběh TS 051 – 1. td 
2. td - Tq / 5100 Broumov / 5107 Teplice n.M. / 5104 Me / Sv 1.nsl 5109 Teplice n.M. / 5108 Me / 5115 

Teplice n.M. / 749 Me / 748 Teplice n.M. / Sv 1.nsl 5114 Me / 5121 Tq a dále oběh  TS 050 – 1. td 
3. td - … / 5104 Police n.M. / 5107 Tq / 5110 Police n.M. / 5115 Tq a dále oběh TS 050 – 2. td   
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Police n.M. / 5113 Tq a dále oběh TS 750 – 3. td 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
3. td v -  Tq / 44240 Na / 44235 Tq / 44244 Me / posun Me / 47252/3 příp. Tq a dále oběh  
4. td -  … / 749 Police n.M. / 748 Tq a dále oběh 
TS 836 - motorový vůz ř. 810 
3. td - Me / 25150 pk Broumov / 25151 Me / 5103 Tq / 5106 Police n.M. / 5109 Tq / 5114 pk Opočno  

a dále oběh TS 837 – 1. td 
TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5109 Teplice n.M. / 5106 Broumov / 25161 pk Me / 5113 Teplice n.M. / 5110 Me /  

5117 Teplice n.M. / 5114 Me / 5119 Tq / 5122 Me / 5127 Db a dále oběh TS 836 -3. td 
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
4. td - Me / 5103 Tq / 5106 Police n.M. / 5109 Tq a dále oběh TS 036 -6. td 
6. td - … / 5109 Teplice n.M. / 5106 Broumov / 25161 vlož Me / 5113 Teplice n.M. / 5110 Me /  
5117 Teplice  n.M. / 5114 Me / 5119 Tq / 5122 Me / 5127 Tq a dále oběh TS 036 – 4. td 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 - motorový vůz ř. 810 
3. td - … / 25156 Broumov / 25161 Me / 25160 Broumov a dále oběh 
 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 36 / 42 

 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Police n.M. / 748 … 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114: 
„Jízdu ukončete v Polici nad Metují.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 749: 
„Z Police nad Metují do Teplic nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není 
zabezpečena v úseku Police nad Metují – Teplice nad Metují. V trati Teplice nad Metují – Meziměstí  
není zařazen vůz 1. třídy.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5106: 
„Z Police nad Metují do Teplic nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy  
není zabezpečena v úseku Police nad Metují – Teplice nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5104, 5108, 5110, 5114: 
„Z Police nad Metují do Teplic nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5107, 5109, 5113, 5115, 5117, 748: 
„Jízdu ukončete v Teplicích nad Metují.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 748: 
„V trati Meziměstí – Teplice nad Metují není zařazen vůz 1. třídy. Z Teplic nad Metují do Police nad Metují 
bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena 
v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku Teplice nad Metují – Police nad 
Metují.“ 
Pro vedoucího obsluhy vlaku 5113: 
„Z Teplic nad Metují do Police nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.  
Přeprava zásilek a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy  
není zabezpečena v úseku Teplice nad Metují – Police nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5107, 5109, 5115, 5117: 
„Z Teplic nad Metují do Police nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávky ND odchylně od zastávek ČD: 
 

Žďár nad Metují z – na křižovatce v blízkosti zastávky ČD.  
Česká Metuje z – na odbočce z cesty k zastávce ČD „Pod lípou“.  
Dědov z – na odbočce z pěšiny k zastávce ČD.  
 

 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 37 / 42 

 

1 Číslo výluky 51 A 169 
2 Místo konání výluky Teplice nad Metují – Meziměstí 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Teplice nad Metují – Meziměstí 
4 Začátek a konec výluky 08:05 hodin – 14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Teplice nad Metují 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Teplice nad Metují – Meziměstí: 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114 
Meziměstí – Teplice nad Metují: 5109, 5113, 5115, 5117, 748, 5119 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
- Sv 1.nsl 5114 Teplice nad Metují (14:03) – Meziměstí pro návoz soupravy 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
pro vlak 5121. 
- Lv 1.nsl 25159 Broumov (8:50) – Meziměstí pro návoz m.v. 810 (Tv) pro vlak 5106. 
 

Mimořádné řadění: 
- vlak Os 5106 v úseku Meziměstí – Broumov řaďte 810 (Tv); 
- na vlaku Os 5107 v úseku Meziměstí – Teplice nad Metují řaďte závěs Btax, 810 (Ld) pro vlak Os 5109; 
- vlak Os 25161 řaďte 810 (Tv). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Teplice nad Metují 
5107 pk, vlož / 5109 810, Btax (Ld) 
5104 / 5113 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5106 / 5115 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5108 / 5119 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
5110 / 5117 810, Btax (Ld) 
749 / 748 749 (Ld), Bp, BDs, A (Hk) 
5114 / Sv 1.nsl 5114 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Meziměstí 
5102 / 5107 pk, vlož 810, Btax (Ld) 
Lv 1.nsl 25159 / 5106 810 (Tv) 
25161 / 25160 810 (Tv) 
Sv 1.nsl 5114 / 5121 714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

ŽST Broumov 
25156 / Lv 1.nsl 25159 810 (Tv) 
5106 / 25161 810 (Tv) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Opatření v rozšířené přepravě spoluzavazadel: 
 

Službu u dotčených vlaků zajistěte v rámci ND objednáním autobusu s plošinou. V případě zaplnění tohoto 
prostoru spoluzavazadly, považujte kapacitu pro přepravu spoluzavazadel za vyčerpanou ve smyslu předpisu 
ČD K 4/I, čl. 33 a 34. 
 

Opatření ve vlacích se službou úschova během přepravy (ÚBP): 
 

U vlaků 5106, 749, 5113, 748 v úseku Teplice nad Metují – Meziměstí a opačně se úschova během přepravy 
nebude uskutečňovat. Cestující informujte! 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 38 / 42 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky: v úseku Náchod – Meziměstí a zpět Pn 44240 / Pn 44235. 
Pro případný postrk vlaku Pn 44235 z ŽST Náchod, využijte zálohu ŽST Náchod (změna směny 
strojvedoucího).  
Pro případný postrk (přípřež) vlaku Pn 44244 z ŽST Týniště nad Orlicí, použijte dispečerskou lokomotivu. 
Obsluhu nz Broumov-Olivětín (Vleč 83487) proveďte až po vlaku Lv 1.nsl 25159. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 5114 Teplice n.M. / Sv 1.nsl 5114 Me / 5121 Tq a dále oběh   
2. td - … / 5106 Teplice n.M. / 5115 Tq a dále oběh   
3. td - … / 5104 Teplice n.M. / 5113 Tq a dále oběh  
TS 751 – lokomotiva ř. 714 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Teplice n.M. / 5119 Tq a dále oběh  
TS 752 – lokomotiva ř. 2 x 742 
1. td - … / 44238 Me / posun Me / 44237 Tq a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 5114 Teplice n.M. / Sv 1.nsl 5114 Me / 5121 Tq a dále oběh   
2. td - … / 5106 Teplice n.M. / 5115 Tq a dále oběh   
3. td - … / 5104 Teplice n.M. / 5113 Tq a dále oběh  
TS 051 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
1. td - … / 15202 Tq / 5108 Teplice n.M. / 5119 Tq a dále oběh  
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 735 – lokomotiva ř. 749 
3. td v -  Tq / 44240 Na / 44235 Tq / 44244 Me / posun Me / 47252/3 příp. Tq a dále oběh  
4. td -  … / 749 Teplice n.M. / 748 Tq a dále oběh 
TS 836 – motorový vůz ř. 810 
3. td - … / 5110 Teplice n.M. / 5117 Tq a dále oběh  
TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5102 Me / 5107 pk Teplice n.M. / 5109 Tq a dále oběh  
TS 036 – přívěsný vůz ř. 010 
4. td - … / 5110 Teplice n.M. / 5117 Tq a dále oběh  
6. td - … / 5102 Me / 5107 vlož. Teplice n.M. / 5109 Tq a dále oběh  
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 – motorový vůz ř. 810 
3. td - … / 25156 Broumov / Lv 1.nsl 25159 Me / 5106 Broumov / 25161 Me / 25160 Broumov a dále oběh 
 

DKV Česká Třebová, PJ Hradec Králové 
51000/3 (A, BDs, Bp): 749 Ch-Teplice n.M. / 748 … 
 

Příslušné výkonné jednotky upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 5104, 5106, 5108, 5110, 749, 5114: 
„Jízdu ukončete v Teplicích nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5106, 749: 
„Z Teplic nad Metují do Meziměstí bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Teplice nad Metují – Meziměstí.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5104, 5108, 5110, 5114: 
„Z Teplic nad Metují do Meziměstí bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 5113, 748: 
„Z Meziměstí do Teplic nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava. Přeprava zásilek  
a spoluzavazadel je zabezpečena v rámci ND. Služba úschova během přepravy není zabezpečena v úseku 
Meziměstí – Teplice nad Metují.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 5109, 5115, 5117, 5119: 
„Z Meziměstí do Teplic nad Metují bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 
 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 39 / 42 

Přepravní opatření – zastávka ND odchylně od zastávky ČD: 
 

Bohdašín z – na zastávce linkového autobusu na silnici v blízkosti zastávky ČD.  
 

Jiná závazná opatření: 
 

Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS v km 84,201; 84,547; 86,773  
a 87,534 mezi ŽST Teplice n.M. a ŽST Meziměstí ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené TK. 
 

 
 

1 Číslo výluky 51 A 170 
2 Místo konání výluky Opočno pod Orlickými horami – Dobruška nz 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej  

Opočno pod Orlickými horami – Dobruška nz 
4 Začátek a konec výluky 08:00 hodin – 14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Opočno pod Orlickými horami 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Dobruška nz – Opočno pod Orlickými horami: 25108, 25110, 25112, 25114 
Opočno pod Orlickými horami – Dobruška nz: 25107, 25109, 25111, 25113 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Obraty souprav: 
ŽST Opočno pod Orlickými horami 
25106 / 70173  810 (Ld) 
5114 pk / 25115  810 (Ld) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy náhradní přepravy doprovázenými vlakovou 
četou – dle předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro 
manipulaci se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním 
opatřením. 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlaky: Mn 93221 / Mn 93220 – obsluhu nz Dobruška. 
ŽST dotčené výlukou uvědomí přepravce o odřeknutí obsluh. 
V případě, že se výluky dle této akce SROV budou konat ve 3 a více po sobě jdoucích pracovních dnech, 
požádá podle potřeby UŽST Náchod RZC Pardubice o vydání ZANu pro nz Dobruška. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Česká Třebová, PS Letohrad 
TS 741 – lokomotiva ř. 742 
1. td – … / 83461 Opočno / 83461 Tq a dále oběh  
TS 837 – motorový vůz ř. 810 
1. td  - … / 5114 pk Opočno  / 25115 Dobr. a dále oběh  
2. td  - … / 25106 Opočno / 70173 Tq a dále oběh 
 

Příslušné domovské stanice upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 25108, 25110, 25112, 25114: 
„Z Dobrušky do Opočna pod Orlickými horami bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 25107, 25109, 25111, 25113: 
„Z Opočna pod Orlickými horami do Dobrušky bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 40 / 42 

 

1 Číslo výluky 51 A 171 
2 Místo konání výluky Václavice – Starkoč 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Václavice – Starkoč 
4 Začátek a konec výluky 08:25 hodin – 14:20 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Václavice 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Václavice – Starkoč: 15154, 15111, 15451, 15156, 15113, 15158, 15115, 15160, 15119, 15453 
Starkoč – Václavice: 15155, 15108, 15157, 15450, 15110, 15159, 15112, 15161, 15116, 15163 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Zavedené vlaky v trati: 
Sv 1.nsl 5114 Václavice (12:40) – Náchod pro návoz m.v. 810 (Tv) pro vlak 15119. 
 

Mimořádné řadění: 
- vlak Os 15112 v úseku Václavice – Náchod řaďte 810 (Tv). 
 

Obraty souprav: 
ŽST Starkoč 
15109 / 15451  810 (Tv) 
15450 / 15453  810 (Tv) 
 

ŽST Václavice 
15111 / 15108  810 (Tv) 
15113 / 15112  810 (Tv) 
15115 / Lv 1.nsl 5114 810 (Tv) 
15119 / 15116  810 (Tv) 
 

ŽST Náchod 
15112 / 15115  810 (Tv) 
Lv 1.nsl 5114 / 15119 810 (Tv) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy ND doprovázenými vlakovou četou – dle 
předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro manipulaci 
se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním opatřením. 
 

Nákladní doprava: Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 – motorový vůz ř. 810 
2. td - … / 15109 Sr / 15451 Jaroměř / 15450 Va / 15453 Jaroměř / 15452 Václavice a dále oběh 
4. td - … / 15111 Va / 15108 Na / 15113 Va / 15112 Na / 15115 Va / Lv 1.nsl 15114 Na / 15119 Va /  

15116 Hronov a dále oběh 
 

Příslušné domovské stanice upraví oběhy směrových tabulí! 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucí vlaků 15111, 15113, 15115, 15119: 
„Jízdu ukončete ve Václavicích.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 15154, 15111, 15451, 15156, 15113, 15158, 15115, 15160, 15119, 15453: 
„Z Václavic do Starkoče bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro strojvedoucího vlaku 15450: 
 „Jízdu ukončete ve Starkoči.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 15155, 15108, 15157, 15450, 15110, 15159, 15112, 15161, 15116, 15163: 
 „Ze Starkoče do Václavic bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 41 / 42 

 

Přepravní opatření  – zastávka ND odchylně od zastávky ČD: 
 

ŽST Václavice – na rozcestí pod železničním viaduktem.  
 

Jiná závazná opatření: 
 

V zimním období zajistí SDC Hradec Králové sjízdnost místní komunikace ve Václavicích. 
 

 
 
 

1 Číslo výluky 51 A 172 
2 Místo konání výluky Meziměstí – Broumov 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Meziměstí – Broumov 
4 Začátek a konec výluky 07:30 hodin – 13:30 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Meziměstí 
6 Omezení konání výluky – výluka se smí konat pouze v  
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – Náchod 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Odřeknuté vlaky v trati: 
Meziměstí – Broumov: 25154, 25156, 5106, 25160, 25162, 25164 
Broumov – Meziměstí: 25159, 25161, 25163, 25165, 25167 
Cestující přepravte autobusy ND. 
 

Obraty souprav: 
ŽST Meziměstí 
25155 / 25166  810 (Tv) 
5106 / 5115  714, Btax, BDtax, Btax (Me) 
 

Opatření v přepravě zásilek: 
 

Zásilky přepravte zabezpečeny v ukládacích prostorách autobusy ND doprovázenými vlakovou četou – dle 
předpisu ČD D7/2. Vrchní přednosta UŽST, která objednává ND, zajistí vypracování pokynů pro manipulaci 
se zásilkami v ŽST dotčených ND a v případě nahromadění zásilek zajistí jejich přepravu vlastním opatřením. 
 

Nákladní doprava: 
 

Odřekněte vlak: Vleč 83487 – obsluhu nz Broumov-Olivětín. 
 

Obsluhu Broumova (Mn 83440/1) proveďte po výluce – Meziměstí odjezd 13:50 hod. / příjezd 15:10 hod. 
ŽST dotčené výlukou uvědomí přepravce o změnách a odřeknutí obsluh. 
ŽST Meziměstí upraví směnu posunových čet. 
 

V případě, že se výluky dle této akce SROV budou konat ve 3 a více po sobě jdoucích pracovních dnech, 
požádá podle potřeby UŽST Náchod RZC Pardubice o vydání ZANu pro Broumov – příjemce / odesílatel 
Broumov-Olivětín. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov 
TS 889 – motorový vůz ř. 810 
3. td - … / 25155 Me / 25166 Broumov a dále oběh 

DKV Česká Třebová, PJ Trutnov – PP Meziměstí 
TS 750 – lokomotiva ř. 714 
2. td - … / 5106 Me / 5115 Tq a dále oběh 
TS 752 – lokomotiva ř. 742 
1. td - … / 44240 závěs Me / Z Me / 83440 Broumov / 83441 Me / Z Me od 15:10 / 44237 závěs Teplice n.M. 

a dále oběh 
TS 050 – přívěsné vozy 012 + 2 x 010 
2. td - … / 5106 Me / 5115 Tq a dále oběh 
 

Příslušné domovské stanice upraví oběhy směrových tabulí! 
 



Jízdní řád 2005 / 2006 

SROV A – sešit č. 5 pro trať 506 – strana č. 42 / 42 

 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Pro strojvedoucího vlaku 5106: 
„Jízdu ukončete v Meziměstí.“ 
Pro vedoucí obsluhy vlaků 25154, 25156, 5106, 25160, 25162, 25164: 
„Z Meziměstí do Broumova bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Pro vedoucí obsluhy vlaků 25159, 25161, 25163, 25165, 25167: 
„Z Broumova do Meziměstí bude z důvodu výluky provedena náhradní přeprava.“ 
 

Přepravní opatření  – zastávky ND odchylně od zastávek ČD: 
 

Hynčice z – na silnici pod zastávkou ČD 
Broumov-Olivětín nz – na zastávce linkového autobusu na silnici v blízkosti zastávky ČD 
Otovice z – na silnici u železničního přejezdu u odbočky k zastávce ČD 
Otovice zast. z – na silnici u odbočky k zastávce ČD 
 

Jiná závazná opatření: 
 

Po zahájení výluky zajistí SDC SSZT dle požadavku OZOV vypnutí PZS v km 9,103 a 9,307  
mezi ŽST Meziměstí a ŽST Broumov ze závislosti na ovládacích obvodech vyloučené traťové koleje.  
 

 
 
 
1 Číslo výluky 51 A 173 
2 Místo konání výluky Broumov – Otovice zastávka 
3 Vyloučí se kolej a TV koleje traťová kolej Broumov – Otovice zastávka 
4 Začátek a konec výluky 07:00 hodin – 14:00 hodin 
5 Stanice určená k zahájení,  

přerušení a ukončení výluky Broumov 
6 Omezení konání výluky – bez omezení 
7 Stanice určená  k objednání prostředků náhradní dopravy – bez ND 
8 Dopravní, provozní a přepravní opatření 

 

Osobní doprava: 
 

Bez opatření. 
 

Nákladní doprava: 
 

Bez opatření. 
 

Obraty hnacích vozidel: 
 

Bez opatření. 
 

Zpravování doprovodu vlaku: 
 

Bez zpravování. 
 

 
 
  
 
 
 
 



 

 

 

Rozdělovník vytištěného sešitu číslo 05 
 

č.j.: 218 – 06 – 11 / 11 – 3 VR 
 
Horský ' 9723 25089 
UŽST  GŘ ČD Praha  
Náchod 1 O 11 1 
H.Králové 1 O 12  1 
Trutnov  1 O 16 1 
Pardubice 1 O 13/5 1 
Letohrad 1 O 21 1 
Cheb 1 O 27 1 
Plzeň 1 RCP Česká Třebová 0 
Beroun 1 11/11 – 3, 4 4 
Praha-Smíchov 1 SŽDC s. o. – Stavební správa Praha 0 
Praha hl.n. 1 Sokolovská 278, Praha 9 1 
Praha-Libeň 1 ČD – Telematika a. s.: 0 
Mělník 1 Pernerova 2a, 130 00 Praha 3 1 
Nymburk 1 SŽDC s. o. 0 
Kolín 1 Prvního pluku 367/5, Praha 8 1 
DKV 0 RIBŽD 0 
Česká Třebová 1 Česká Třebová 1 
SDC 0  0 
Hradec Králové 1  0 
Sa: 16 Sa: 14 

 
 

Konečný součet: 16 + 14 = 30ks 
 


